АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010    № 933-адм

О внесении изменений в муниципальную маршрутную сеть пассажирского транспорта города Смоленска, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 19.09.2008 № 1463-адм

На основании протокола заседания комиссии по организации пассажирских перевозок в городе Смоленске от 27.12.2010 № 7, в целях улучшения транспортного обслуживания населения города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения  в муниципальную маршрутную сеть пассажирского транспорта города Смоленска, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 19.09.2008 № 1463-адм «Об утверждении муниципальной маршрутной сети пассажирского транспорта города Смоленска»:

1.1.  Продлить муниципальный маршрут № 11 для привлеченного транспорта до  ОАО «Смолмясо».

Движение транспорта по измененному маршруту осуществлять по следующей схеме:

- в прямом направлении: Рославльское шоссе – улица Крупской – улица Кирова –  проспект Гагарина – площадь Победы – улица Дзержинского – улица Кашена;

- в обратном направлении: улица Кашена – улица Дзержинского – площадь Победы – улица Тенишевой – улица Крупской – Рославльское шоссе.

Для муниципального транспорта изменить номер маршрута с  № 11 на   № 11К «Рябиновая поляна – площадь Победы».

Организовать движение транспорта на измененном муниципальном маршруте № 11 «Рябиновая поляна – ОАО «Смолмясо» с 08.01.2011.

1.2. Открыть новый автобусный маршрут № 52 «улица Урицкого –           СОК «Смена».

Движение транспорта по новому маршруту осуществлять по следующей схеме:

- в прямом направлении: улица Урицкого – проспект Гагарина – площадь Победы – улица Большая Советская – улица Беляева – Колхозная площадь – площадь Желябова – Пятницкий путепровод – Витебское шоссе –                         СОК «Смена»;

- в обратном направлении: СОК «Смена» – Витебское шоссе – Пятницкий путепровод – улица Кашена – Колхозная площадь – улица Беляева – улица Большая Советская – площадь Победы – улица Тенишевой – улица Урицкого.

Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна – 1308»           (В.А. Иванов) организовать и осуществлять обслуживание нового автобусного маршрута № 52 «улица Урицкого – СОК «Смена» с 02.01.2011.

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.

Глава Администрации

города Смоленска

    К.Г. Лазарев